
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou

ZÁPIS a USNESENÍ 
ze zasedání předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko dne 24. 11. 2022

Úvodem  jednání,  které  se  konalo  ve  Žďáru  nad  Sázavou,  v sídle  SVK  Žďársko,  bylo
předsednictvo  SVK  Žďársko  (P-SVK)  informováno  o  činnosti  kanceláře,  o  jednáních  s
členskými obcemi, VAS a dalšími subjekty ohledně příprav a realizací akcí SVK.
Následně byl projednán a schválen program zasedání, navržený kanceláří SVK Žďársko
(K-SVK) - viz následující body 1.) – 12.). 
Hlasovalo: 8 členů P-SVK – viz prezence; při rozdílném hlasování bude toto jmenovitě uvedeno. 

                                       Hlasování: Pro – Proti – Zdržel se
1.) Kontrola usnesení P-SVK ze dne 1. 11. 2022
a) P-SVK vzalo na vědomí plnění usnesení ze dne 1. 11. 2022 a uložilo pokračovat na dříve
rozpracovaných úkolech, které trvají.         8 - 0 - 0

2.) Rozpočtové opatření č. 8. / 2022
P-SVK schválilo Rozpočtové opatření č. 8. / 2022, kterým se mění příjmy a výdaje rozpočtu
SVK Žďársko na rok 2022 takto:
V příjmech: 26.768.226,00 Kč Ve výdajích: 26.768.226,00 Kč         8 - 0 - 0

3.)   Plnění rozpočtu SVK k     31. 10. 2022    
P-SVK  projednalo  a schválilo plnění  rozpočtu  SVK  k 31.  10.  2022  a  vzalo  na  vědomí
hospodaření SVK Žďársko – v tis. Kč: 
Příjmy celkem: 330645,3 Kč  Výdaje celkem:       305647,9 Kč
Příjmy po konsolidaci: 325343,2 Kč  Výdaje po konsolidaci: 300345,9 Kč     8 - 0 - 0

4.) Příprava 1. / 2023 valné hromady SVK Žďársko
P-SVK vzalo na vědomí postup přípravy na svolání 1. / 2023 valné hromady SVK Žďársko na
den  5. 1. 2023 od 9.00   hodin   (od 08.30    h. prezence  ),  do  Kina Vysočina ve Žďáru nad
Sázavou (ul. Brodská 1000/2 – hlavní vchod) a schválilo její program a zaslání podkladů k valné
hromadě (elektronicky) členským obcím k vyvěšení na jejich úřední desky takto:

Program 1. / 2023 valné hromady SVK Žďársko
1) Zahájení
2) Volba předsedajícího valné hromady, zapisovatele, sčitatele, dvou ověřovatelů zápisu, 
     návrhové komise a schválení způsobu hlasování valné hromady
3) Rozpočet SVK Žďársko na rok 2023
4) Rozpočtový výhled SVK Žďársko na roky 2024-2027 
5) Pověření předsednictva k provádění rozpočtových změn hospodaření r. 2023
6) Ing. Jan Kříž, náměstek MŽP ČR – Dotační příležitosti v novém období–OPŽP 2021–27
7) Strategické investice SVK Žďársko
    - fotovoltaika
    - propoj úpravny vody Švařec – úpravny vody Vír
    - Úpravna vody Mostiště – zdvojení přítoku surové vody do ÚV – II. etapa
    - ZKPV JZM subp. č.5 – Rekonstrukce vodovodního přivaděče Pavlov – ÚV Mostiště, 
      „SO 5001 – úsek Záseka – Zahradiště“
    - prodloužení doby čerpání úvěru pro SVK Žďársko
8) Cena vody – informace VAS
9) Různé, diskuse a přijetí usnesení         8 - 0 - 0

P-SVK projednalo, schválilo a doporučilo k projednání a schválení 1. / 2023 valné hromadě
návrh  rozpočtu  na  r.  2023,  rozpočtový výhled  na  r.  2024-2027 a  pověření  předsednictva
k provádění rozpočtových změn hospodaření v r. 2023.         8 - 0 - 0

1



5.) Smlouvy a Dodatky k SoD 
a) Dodatek     č. 1 k     SoD/43/2022   - „Hamry nad Sázavou – RV, SO 04“
P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce „Hamry nad Sázavou – RV, SO 04“,
uzavření  Dodatku  č.  1  k SoD/43/2022  s f.  VHS  Bohemia,  a.  s.  Brno na  posun  termínu
dokončení z 16. 12. 2022 na 31. 5. 2023 z důvodu koordinace s výstavbou kanalizace stoky A-1
pro sjednocení termínu provedení povrchů krytu vozovky.  Ostatní ujednání se nemění, stavební
dozor i obec souhlasí.              8 - 0 - 0

b) Dodatek     č. 3 k     SoD   04/21/SPD/120.   - „Netín – ČOV a splašková kanalizace“
P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele projektu akce „Netín – ČOV a splašková
kanalizace“, uzavření Dodatku č. 3 k SoD04/21/SPD/120. „O DODÁVCE NEHMOTNÉHO
DÍLA A TO PROJEKTOVÝCH PRACÍ“ s f. Ing. Josef Novotný AQA – CLEAN Jihlava na
posun termínu odevzdání „Dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR+DSP)“ z 31.
12. 2022 na 30. 4. 2023  z důvodu složitých majetkoprávních poměrů v trasách navržených
inženýrských sítí a na pozemcích pro umístění jednotlivých čerpacích stanic odpadních vod.
Ostatní ujednání se nemění.            8 - 0 - 0

c) Dodatek     č.  3 k     SoD     09/21/SOD/309   ze dne 23. 09.  2021   -  „ÚV Mostiště – zdvojení
přítoku surové vody do ÚV, I. etapa“
P-SVK schválilo,  na  základě  žádosti  zhotovitele  akce  „ÚV Mostiště  –  zdvojení  přítoku
surové vody do ÚV, I. etapa“, uzavření Dodatku č. 3 k SoD 09/21/SOD/309 ze dne 23. 09.
2021 s f.  AQUASYS spol.  s  r.o. na  zvýšení  ceny o 1.902.171,28 Kč bez  DPH (vícepráce
2.217.430,64; méněpráce – 315.259,36) z důvodu většího rozsahu a technologické změny díla oproti
projektu. Ostatní ujednání se nemění, stavební dozor souhlasí.                    8 - 0 - 0

d) Dodatek     č.  1  k     SoD     ze  dne 4.  3.  2022   -  „Budeč – zasíťování  lokality pro 7 RD a
rekonstrukce vodovodů v obci“ - „Budeč – novostavba vodovodu a splaškové kanalizace
pro OS 7 RD“ 
P-SVK schválilo,  na základě žádosti  zhotovitele  akce „Budeč – novostavba vodovodu a
splaškové kanalizace pro OS 7 RD“, uzavření Dodatku č. 1 k SoD  ze dne 4. 3. 2022 s f.
AQUASYS spol.  s r.o. na  zvýšení  ceny o 25.980,30 Kč bez DPH (vícepráce) z důvodu většího
rozsahu a technologické změny díla oproti projektu a na posun termínu dokončení z 30. 11.
2022 na 31. 5. 2023 z důvodu termínu provedení povrchů krytu vozovky. Ostatní ujednání se
nemění, stavební dozor i obec souhlasí.                    8 - 0 - 0

e) Dodatek     č.  3  k     SoD z    15.2.2022   „Vodovodní  přivaděč  z  VDJ Vídeň-Velká Bíteš  –  
cementace úseku z LT DN300 v     úseku VŠ Křižanov-odbočka VDJ Křižanov  “ - in-house
P-SVK schválilo,  v souladu  se  „Směrnicí  určující  postup  při  uzavírání  smluv  na  plnění
zakázek v režimu vertikální spolupráce“ (in-house kontrakty), uzavření Dodatku č. 3 k SoD
09/22/SIH/1343 – zhotovitel č. SIH/1/2022 – objednatel, s   VAS   na zvýšení ceny o 169.943,00
Kč bez DPH (vícepráce 477.944,00; méněpráce – 308.001,00) z důvodu většího rozsahu a změn díla
oproti projektu. Ostatní ujednání se nemění, stavební dozor souhlasí.                     8 - 0 - 0

f) Dodatek     č. 2 k     SoD/2/2022   „Velká Bíteš-novostavba 14 BD-VaK ul. U Stadionu, úsek
DZR a ulice Tyršova“
P-SVK schválilo,  na  základě  žádosti  zhotovitele  akce  „Velká  Bíteš-novostavba  14  BD-
vodovod a kanalizace ul. U Stadionu, úsek DZR a ulice Tyršova“, uzavření Dodatku č. 2
k SoD/3/2022 s f.  EUROVIA CS a. s. na snížení ceny o - 44 601,55 Kč bez DPH z důvodu
nižšího rozsahu prací oproti PD. Ostatní ujednání se nemění, stavební dozor i město souhlasí.

                8 - 0 - 0

g) Dodatek     č. 1 k     SoD/45/2022   - „V. Meziříčí – K ul. Malá Stránka – úprava šachet“

2



P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce „Velké Meziříčí – kanalizace ul. Malá
Stránka – úprava šachet“, uzavření Dodatku č. 1 k SoD/45/2022 s f.  CONTENT Brno na
posun termínu dokončení z 16. 12. 2022 na 30. 6. 2023 z důvodu zpoždění výroby komponentů
na stavební úpravy šachet. Ost. ujednání se nemění, st. dozor i město souhlasí.           8 - 0 - 0

h) Dodatek     č. 1 k     SoD/44/2022   - „V. Meziříčí – RK ul. Čechova“
P-SVK schválilo,  na  základě  žádosti  zhotovitele  akce  „Velké  Meziříčí  –  rekonstrukce
kanalizace  ul.  Čechova“,  uzavření  Dodatku č.  1 k SoD/44/2022 s f.  CONTENT Brno na
posun termínu dokončení z 16. 12. 2022 na 30. 6. 2023 z důvodu koordinace prací s přeložkou
zařízení v majetku EG.D, a.s. Ost. ujednání se nemění, st. dozor i město souhlasí.           8 - 0 - 0

ch) Dodatek     č. 1 k     SoD/34/2022   - „Hamry nad Sázavou – RV, SO 03“
P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce „Hamry nad Sázavou – RV, SO 03“,
uzavření Dodatku č. 1 k SoD/34/2022 s f.  1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s.  na posun
termínu dokončení z 16. 12. 2022 na 31. 5. 2023 z důvodu  koordinace s výstavbou kanalizace
stoky A-1 pro sjednocení termínu provedení povrchů krytu vozovky.  Ostatní ujednání se nemění,
stavební dozor i obec souhlasí.            8 - 0 - 0

i) Dodatek     č.  1  k     SoD     ze  dne 4.  3.  2022   -  „Budeč  –  zasíťování  lokality  pro 7  RD a
rekonstrukce vodovodů v obci“ – „Budeč – rekonstrukce vodovodu II. etapa“
P-SVK schválilo,  na  základě  žádosti  zhotovitele  akce  „Budeč  –  RV II.  etapa“,  uzavření
Dodatku č. 1 k SoD ze dne 4. 3. 2022 s f. AQUASYS spol. s r.o. na snížení ceny o - 22.427,64
Kč bez DPH (vícepráce  103.553,73;  méněpráce – 125.981,37)  z důvodu nulového rozsahu
provedení povrchu krytu vozovky a technologické změny díla oproti projektu. Ostatní ujednání
se nemění, stavební dozor i obec souhlasí.70 % hradí SVK, 30 % Budeč.                       8 - 0 - 0

j) Dodatek     č. 1 k     SoD     09/22 ze dne 26. 5. 2022   - „Lavičky – NVNK lokalita Podolí“
P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce  „Lavičky – novostavba vodovodu a
kanalizace lokalita Podolí“, uzavření Dodatku č. 1 k SoD ze dne 26. 5. 2022 s f. GREMIS   s.  
r.o. na zvýšení  ceny o 1.168.384, -  Kč bez DPH (vícepráce)  z důvodu většího rozsahu a
technologické změny díla oproti projektu. Ostatní ujednání se nemění, stavební dozor i obec
souhlasí. 100 % hradí obec.                            8 - 0 - 0

k) Dodatek     č. 1 k     SoD/29/2022   ze dne 29. 6. 2022 - „V. Bíteš – NV ul. Malá Strana“
P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce „Velká Bíteš – novostavba vodovodu
ul. Malá Strana“, uzavření Dodatku č. 1 k SoD/29/2022 s f. ATIKA–LYSÝ, s.r.o.  na posun
termínu  dokončení  z  30.  11.  2022 na  31.  5.  2023  z důvodu konečné  úpravy  zapravení
vozovky  v  ul.  Malá  Strana  obalovaným  kamenivem.  Komunikace  bude  zhotovitelem
upravena do provozuschopného stavu a námi udržována. Ostatní ujednání se nemění, stavební
dozor i město souhlasí.                    8 - 0 - 0

l) Dodatek     č. 2 k     SoD/13/2022   -  „II/353 Žďár nad Sázavou –   ul. Jihlavská   –  Žďár   nad  
Sázavou – rekonstrukce vodovodu ul. Jihlavská – úsek most ČD HETTICH“
P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce „Žďár nad Sázavou – rekonstrukce
vodovodu  ul.  Jihlavská  –  úsek  most  ČD  HETTICH“,  uzavření  Dodatku  č.  2
k SoD/13/2022 s f. AQUASYS spol. s r.o.  na posun termínu dokončení z 30. 11. 2022 na 15.
12. 2022 z důvodu kontroly a odsouhlasení změnového list stavby zpracovaného zhotovitelem
a předání dokladové části díla. Ostatní ujednání se nemění, stavební dozor souhlasí.    8 - 0 - 0

6.) Výběrová řízení 

3



Akce                          Nejlepší nabídky od firem                                                            cena Kč bez DPH  

a) „Hamry nad Sázavou   – RV řad E Dolní Hamry  “ 
předpokládaná hodnota zakázky 2.3412.536, - Kč bez DPH - 70 % hradí SVK, 30 % Hamry n. S.

Komise ve složení: Ing. Porubský, Ing. Petr Bláha, Z. Vojta – doporučuje: 

I. pořadí: VHST s.r.o., Kouřimského 2532, Pelhřimov       3.134.600, - Kč bez DPH          

II. pořadí: 1. Žďárská plynařská a vodařská a.s., Praha  3.349.524,32 Kč bez DPH            
III. pořadí: VHS Bohemia a.s., Haškova 153/17, Brno  3.780.278,44 Kč bez DPH               

                 8 - 0 - 0
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

b) „Nová Ves u NMNM – OS 6 RD v Hádkách 2.etapa, 1. část, NV a splašková K“ 
 společné výběrové řízení s Obcí Nové Ves u Nového Města na Moravě na zhotovitele akcí:
předpokládaná hodnota zakázky celkem 1.768.148,06 Kč, - Kč bez DPH - 100 % hradí Nová Ves u NMNM/

Komise ve složení: Mgr. Tučková, Ing. Petr Bláha, Z. Vojta – doporučuje: 

I. pořadí:   1. Žďárská plynařská a vodařská a.s., Praha  

Cena zakázky pro SVK bez DPH 499.287,37 Kč
Cena zakázky pro Obec bez DPH        1.299.035,00 Kč
Cena zakázky celkem bez DPH 1.798.322,37 Kč

II. pořadí: SPH stavby s.r.o., Bystřice nad Pernštejnem

Cena zakázky pro SVK bez DPH 595.624, - Kč
Cena zakázky pro Obec bez DPH 1.445.106, - Kč
Cena zakázky celkem bez DPH 2.040.730, - Kč

 

Další oslovená firma SVOBSTAV s.r.o., Nové Město na Moravě se ze soutěže neomluvila 
ani nabídku nepodala.                        8 - 0 - 0
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7.)   Potvrzení rozhodnutí per rollam  
Na základě Stanov SVK, jsou rozhodnutí P-SVK, jež byla přijata způsobem „per rollam“ za
období 2.11. - 23. 11. 2022 zanesena do dnešního zápisu takto:

          
odesláno 2. 11. 2022
1.) Dodatek č. 2 k SoD, č. 09/22/SIH/1344 – zhotovitel VAS, SIH/2/2022 – objednatel SVK
ze dne 19.4.2022 ke stavbě:
 

„Žďár nad Sázavou – cementace zásobovacího řadu z oceli  DN 300 a 500 - úsek ul.
Bratří Čapků - ul. Nábřežní“
na snížení ceny o – 266.926,94 Kč bez DPH z důvodu snížení ceny soutěžemi a jiného
rozsahu prací oproti PD.         8 - 0 - 0
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.) Schválení výsledku společného výběrového řízení s Městem Svratka na zhotovitele akcí:
„Svratka – zasíťování lokality U Řivnáče“ (předpoklad hodnoty zakázky celkem 5.692.052,86 Kč bez DPH)
z toho akce SVK: „Svratka – novostavba vodovodu a novostavba kanalizace   U Řivnáče  “
(z toho předpoklad hodnoty zakázky 1.758.000, - Kč bez DPH)

Nejlepší nabídka: 
1. Žďárská plynařská a vodařská a.s., Beranových 698, 199 00 Praha
 

Cena zakázky pro SVK bez DPH 1.192.451,34 Kč
Cena zakázky pro Město bez DPH 4.298.556,25 Kč
Cena zakázky celkem bez DPH 5.491.007,59 Kč

100 % hradí Město Svratka               8 - 0 - 0
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4



odesláno 11. 11. 2022
Uzavření Dodatku č. 2 SoD 08/2022 ze dne 7.3.2022 akce:
  

„Nové Město na Moravě – vodovod a kanalizace ul. Lesní“
Jedná se  o  na snížení  ceny o  –  126.952,46 Kč  bez  DPH (Vícepráce  175.488,29;  Méněpráce
- 302.440,75)  z důvodu změny skutečné délky realizovaného trubního vedení jak vodovodu,
tak  kanalizace  na  základě  geodetického  zaměření  skutečného  stavu,  změny  obsypového
materiálu  vzhledem k vysoké hladině  podzemní  vody přiléhajícího  vodního toku,  nutnosti
dodatečného čerpání natékajících vod z tohoto vodního toku, doplnění hydrantu (vzdušníku)
na vodovodním řadu č. 5, úpravy napojení horské vpusti vč. zaslepení otvoru v šachtě Š381,
změny krytu stávající komunikace - živičný kryt byl nahrazen krytem z asfaltového recyklátu,
odpočtu nerealizovaného infiltračního postřiku a geomříže. Zhotovitel SPH stavby s. r. o.
S touto částkou souhlasí stavební dozor /za SVK T. Růžek/ i město NMNMN.         8 - 0 - 0
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Současně se pověřuje paní předsedkyně k podpisům výše uvedených Smluv a Dodatků.     8 - 0 - 0
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

8.) Seznam investic SVK Žďársko
P-SVK vzalo na vědomí ke dni 16. 11. 2022 aktualizovaný Seznam investic SVK Žďársko,
který je přílohou tohoto usnesení.                             8 - 0 - 0

9.) Žádosti členských obcí a VAS 
a) Obec Líšná – žádosti
1.) Žádost o vložení splaškové kanalizace a ČOV do hospodaření SVK
 

P-SVK projednalo žádost  Obce  Líšná  o  vložení  její  splaškové  kanalizace  a  ČOV  do
hospodaření SVK. Jejich současný provozovatel je upozornil na ukončení provozování z jeho
strany  v  první  polovině  roku  2023.  Pro  obec  by  bylo  z  důvodu  vyúčtování  odběratelům
nejjednodušší sloučit vodné a stočné pod současného provozovatele vodovodu v obci, jímž je
Vodárenská akciová společnost, a.s. Provoz ČOV obec vzhledem k malému počtu obyvatel
dotuje, což by byla ochotna dělat i nadále. P-SVK  uložilo K-SVK  ve  spolupráci  s VAS
projednat tuto záležitost s obcí do příštího zasedání P-SVK.         8 - 0 - 0
 

2.) Žádost o realizaci akce - „Líšná – rekonstrukce VDJ, odstranění OS“
P-SVK projednalo a schválilo žádost Obce Líšná na urychlené vypsání výběrového řízení na
zhotovitele akce  „Líšná – rekonstrukce VDJ, odstranění OS“ ještě do konce roku 2022,
aby si Obec Líšná mohla upřesnit náklady obce na rok 2023.         8 - 0 - 0

b) Obec Budeč – prodloužení splaškové kanalizace do areálu bývalého ZD
1.)  P-SVK schválilo,  na základě  žádosti  Obce Budeč,  zařazení  do seznamu investic  akce
„Budeč – prodloužení splaškové kanalizace do areálu bývalého ZD“. Jedná se o cca 200 m
úsek s napojením na stávající splaškovou kanalizaci. Příprava a realizace akce r. 2023, 100 %
hradí obec.
2.)  P-SVK schválilo,  na základě  žádosti  Obce Budeč,  zařazení  do seznamu investic  akce
„Budeč – zasíťování nové lokality RD“ – zpracování PD v r. 2023, 100 % hradí obec.

        8 - 0 - 0
c) Obec Rožná –   odkanalizování místní části Josefov  
P-SVK schválilo, na základě žádosti Obce Rožná, zařazení do seznamu investic akce „Rožná
–   odkanalizování místní části Josefov  “ s napojením na stávající ČOV v Rožné. Příprava a
realizace této akce v nejbližším možném období, 100 % hradí obec.         8 - 0 - 0

d) Obec Dolní Heřmanice –   odklad platby příspěvku   
P-SVK schválilo, na základě žádosti Obce Dolní Heřmanice, odklad platby příspěvku obce na
zpracování projektu akce „Dolní Heřmanice – prodloužení vodovodu pro m. č. Oslava“.
Odklad  splatnosti  částky  285.000,  -  Kč  bez  DPH  bude  realizován  dodatkem  k původní
smlouvě o příspěvku č. SFP/53/2022, odklad splatnosti se posouvá na 2./4. 2023.        8 - 0 - 0

5



10.)   Dohoda o prostorovém uspořádání staveb   
Město Bystřice nad Pernštejnem - „Optická trasa Domanín, Bystřice n. P. – II. etapa“ 
P-SVK schválilo uzavření Dohody o prostorovém uspořádání staveb – udělení výjimky Městu
Bystřice  nad  Pernštejnem z prostorového  uspořádání  staveb  pro  stavbu  „Optická  trasa
Domanín,  Bystřice  n.  P.  –  II.  etapa“.  Předmětem dohody  je  umístění  nových  optických
kabelových rozvodů do ochranného pásma stávající splaškové kanalizace ve vlastnictví SVK.
VAS,  jako  provozovatel  vodárenských  sítí,  vydal  kladné  vyjádření  zn.  ZR/3280/2022-Še
ke stavbě  za  podmínky,  že  se  dohodou  Město  Bystřice  nad  Pernštejnem  zaváže  k  úhradě
nákladů,  škod a  újmy,  které  případně v souvislosti  s prováděním prací  v ochranném pásmu
kanalizace vzniknou. Investor je povinen dodržet „Pokyny pro prostorové uspořádání optických
kabelů  a  výsadby stromů v blízkosti  kanalizace  a  vodovodů“.  Platnosti  dohoda nabyde  po
odsouhlasení Městem Bystřice nad Pernštejnem.            8 - 0 - 0

11.) Cena vody a výše nájemného na r. 2023
1.  ) P-SVK projednalo návrh VAS na uzavření Dodatku č. 26 - Smlouvy o nájmu, provozování
a správě vodovodů a kanalizací z 31. 12. 2013, uzavřené s VAS, kterým se mění Příloha č. 6 –
Kalkulace ceny pro vodné a stočné na rok 2023 a schválilo cenu vody takto:
Kalkulace ceny vody 2023: Vodné                               Stočné                           Cena celkem  
Cena r. 2023 bez DPH: 64,19 Kč/m3 47,54 Kč/m3             111,73 Kč/m  3  
Cena r. 2023 s 10 %DPH: 70,61 Kč/m3 52,29 Kč/m3             122,90 Kč/m  3  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                                                                    7 - 0 - 1 (Ing. Zlesák)
2.)   N  ájemné od VAS   na rok 2023  

P-SVK schválilo,  (v návaznosti  na předchozí bod), návrh VAS na uzavření  Dodatku č. 26 -
Smlouvy o nájmu,  provozování  a  správě vodovodů a kanalizací  z 31.  12.  2013, uzavřené
s VAS, kterým se mění Příloha č. 4 – Nájemné takto:
Příloha č. 4: Nájemné od VAS na rok 2023 ve výši 112.000.000, - Kč bez DPH     8 - 0 - 0
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

P-SVK zároveň  schválilo vydání  tiskové  zprávy  k ceně  vodného a  stočného  v roce  2023
v souladu s výše schválenými body 11.1.) a 11.2.) tohoto usnesení.                               8 - 0 - 0
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.) Různé
a) „Směrnice určující postup v     režimu vertikální spolupráce  “ – změna Čl. 2, bodu 3
P-SVK schválilo změnu  Čl.  2,  bodu  3 „Směrnice  určující  postup  v     režimu  vertikální  
spolupráce“.            8 - 0 - 0

b) Finanční limit pro tzv. in-house zakázky pro r. 2022 a r.2023
P-SVK schválilo  ,   na základě žádosti VAS čj. 4741/2022-FU, doplnění finančního limitu pro
in-house kontrakty v r. 2022 na 40,73 mil. Kč bez DPH a finanční limit na práce prováděné
v r. 2023 formou in-house kontraktů v celkové výši 61,6 mil. Kč bez DPH.         
Současně P-SVK schválilo následující stavby ze seznamu investic SVK Žďársko na realizaci
formou in-house kontraktů v roce 2023: 
1. ID 4127 – „Žďár nad Sázavou – cementace řadu z oceli DN 500 a 600 v úseku ul.
Novoměstská po ul. Bratří Čapků“
Celková cena stavby dle rozpočtu: 12 674 831,14 Kč bez DPH
Nabídková cena in-house (89 % rozpočtové ceny): 11 280 599,72 Kč bez DPH
2. ID 4126 – „Vodovodní přivaděč VDJ Vídeň – Velká Bíteš – cementace O DN 350
v úseku odbočka VDJ Křižanov – kalník K8“
Celková cena stavby dle rozpočtu: 10 653 548,38 Kč bez DPH
Nabídková cena in-house (89 % rozpočtové ceny): 9 481 658,41 Kč bez DPH

6



3. ID  4205 –  „Zajištění  kvality  pitné  vody  ve  vodárenské  soustavě  jihozápadní
Moravy, subprojekt č.5 - SO 5001 (2.část), Stavební úsek 04 - Zadní Zhořec-Záseka“
Celková odhadovaná cena stavby: 18 500 000,- Kč bez DPH
Nabídková cena in-house (89 % rozpočtové ceny): bude následně upřesněna
4. ID 3965 – „Místní komunikace Jamská – Nákupní park, Žďár nad Sázavou“
Celková cena stavby dle rozpočtu: 9 546 176,54 Kč bez DPH
Nabídková cena in-house (89 % rozpočtové ceny): 8 496 099,20 Kč bez DPH 
U staveb 1. – 3. se jedná se o společný infrastrukturní majetek, u stavby 4. se jedná o přeložky
na společném a místním infrastrukturním majetku.         8 - 0 - 0

c) Změna názvu stavby – Skupinový vodovod Žďársko (SV)
P-SVK schválilo změnu názvu stavby „Doplnění technologie a intenzifikace úpravny vody
Vír“ na nový název „Propojení SV Žďársko – ÚV VÍR a VOV“.                               8 - 0 - 0

d) Plná moc na valnou hromadu SVKMO – p. Ivo Rohovský
SVK Žďársko, jako společník společnosti  Svaz VKMO s.r.o., se sídlem Soběšická 820/156,
Lesná,  638  00  Brno,  IČ  255  72  245,  zapsané  v obchodním rejstříku  vedeném Krajským
soudem v Brně, oddíl C., vložka 34545, zmocňuje pana Ivo Rohovského, aby SVK Žďársko
v celém  rozsahu  zastupoval  ve  všech  právních  i  faktických  jednáních  ve  věci  účasti  a
hlasování na valné hromadě společnosti SVKMO s.r.o, konané dne 8.12.2022.             8 - 0 - 0

e) Vodoměry – dálkový odpočet – informace
P-SVK vzalo na vědomí informace Ing. Zvěřinové, Ing. Fuchse a Mgr. Kačírka o přípravě a
zkouškách projektu dálkového odečtu vodoměrů.         8 - 0 - 0

Další zasedání P-SVK je v     plánu na termín:  

15. 12. 2022 – od 9:00 h. v sídle SVK Žďársko     

Žďár nad Sázavou – sídlo SVK, 24. 11. 2022
Zapsal: Z. Vojta

                                                                                                  ........................................................................................................
                               Ing. Dagmar Zvěřinová

                                   předsedkyně předsednictva SVK Žďársko  

Příloha: Seznam investic SVK Žďársko

7


	Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou
	zápis a USNESENÍ
	ze zasedání předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko dne 24. 11. 2022
	Úvodem jednání, které se konalo ve Žďáru nad Sázavou, v sídle SVK Žďársko, bylo předsednictvo SVK Žďársko (P-SVK) informováno o činnosti kanceláře, o jednáních s členskými obcemi, VAS a dalšími subjekty ohledně příprav a realizací akcí SVK.
	Následně byl projednán a schválen program zasedání, navržený kanceláří SVK Žďársko
	(K-SVK) - viz následující body 1.) – 12.).

	Jedná se o na snížení ceny o – 126.952,46 Kč bez DPH (Vícepráce 175.488,29; Méněpráce - 302.440,75) z důvodu změny skutečné délky realizovaného trubního vedení jak vodovodu, tak kanalizace na základě geodetického zaměření skutečného stavu, změny obsypového materiálu vzhledem k vysoké hladině podzemní vody přiléhajícího vodního toku, nutnosti dodatečného čerpání natékajících vod z tohoto vodního toku, doplnění hydrantu (vzdušníku) na vodovodním řadu č. 5, úpravy napojení horské vpusti vč. zaslepení otvoru v šachtě Š381, změny krytu stávající komunikace - živičný kryt byl nahrazen krytem z asfaltového recyklátu, odpočtu nerealizovaného infiltračního postřiku a geomříže. Zhotovitel SPH stavby s. r. o.
	P-SVK schválilo, na základě žádosti Obce Rožná, zařazení do seznamu investic akce „Rožná – odkanalizování místní části Josefov“ s napojením na stávající ČOV v Rožné. Příprava a realizace této akce v nejbližším možném období, 100 % hradí obec. 8 - 0 - 0
	P-SVK schválilo, na základě žádosti Obce Dolní Heřmanice, odklad platby příspěvku obce na zpracování projektu akce „Dolní Heřmanice – prodloužení vodovodu pro m. č. Oslava“. Odklad splatnosti částky 285.000, - Kč bez DPH bude realizován dodatkem k původní smlouvě o příspěvku č. SFP/53/2022, odklad splatnosti se posouvá na 2./4. 2023. 8 - 0 - 0
	10.) Dohoda o prostorovém uspořádání staveb
	b) Finanční limit pro tzv. in-house zakázky pro r. 2022 a r.2023
	P-SVK schválilo, na základě žádosti VAS čj. 4741/2022-FU, doplnění finančního limitu pro in-house kontrakty v r. 2022 na 40,73 mil. Kč bez DPH a finanční limit na práce prováděné v r. 2023 formou in-house kontraktů v celkové výši 61,6 mil. Kč bez DPH.
	Současně P-SVK schválilo následující stavby ze seznamu investic SVK Žďársko na realizaci formou in-house kontraktů v roce 2023:






